[image: image1.png]o]

СТЕПНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

Об освобождении военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, призванных на военную службу по мобилизации, являющихся членами добровольческих формирований, содействующих выполнению задач, возложенных на  Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции, а также членов их семей от платы за пользование жилым помещением (платы за наём) по договорам социального найма, на период прохождения военной службы
В соответствии с ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета депутатов Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 13.04.2006 № 31 (с изменениями от 04.03.2010 № 115, от 24.12.2010 № 163, от 18.07.2011 № 201, 25.08.2021 № 120), руководствуясь Уставом Степновского муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Освободить военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, призванных на военную службу по мобилизации, являющихся членами добровольческих формирований, содействующих выполнению задач, возложенных на  Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции, а также членов их семей от платы за пользование жилым помещением (платы за наём) по договорам социального найма, на период прохождения военной службы.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Степновского

муниципального образования                                                                 А.М. Зотов
от 29.03.2023 №  194